
12広報ひかわ  2013.613 広報ひかわ  2013.6

　
今
年
度
、町
内
小
・
中
学
校
に
着
任
さ
れ
た
先
生
方
を

紹
介
し
ま
す
。

　
趣
味
、抱
負
な
ど
を
語
っ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。

　
①
趣
味
・
特
技
、②
抱
負

①読書、バレーボール
②球磨人吉の多良木中からまいりまし
た。球磨人吉で17年間教職員として
働いてきました。今回、初めて八代の
地に赴任して、ワクワクしております。
氷川中はとても素直で、何事にも真剣
に取り組む生徒ばかりです。そんな生
徒たちを精一杯応援していきます。

①剣道
②郷土氷川の学校に赴任し、元気で素
直な「竜西っ子」の姿に触れ、私自身の
「学校愛」も日々大きくなっています。
子どもたちが安全で充実した学校生
活を送り、これまで以上に地域に愛さ
れ地域から信頼される学校となるよう
微力ながら努力していく所存です。

①映画を見ること
②伝統と歴史のある宮原小学校の校長として赴任
させていただき、とてもありがたく思っています。
伸びやかで明るく素直な子どもたちと一緒に楽
しい日々を送らせていただいています。宮原小
学校はこのような学校を目指します。

　○一人一人が大事にされ「楽しい」と思える学校
　○美しい音と美しい風景のある「さわやかな学校」
　○家庭・地域と連携のとれた「開かれた学校」

①娘と嵐について語ること、サッカーの
GK
②今年度から竜北東小学校にお世話に
なります平嵜です。本校には15年前
まで７年間勤務しており、当時の教え
子が立派な保護者になっていてうれ
しく感じました。理科専科ということで
白衣を新調して、気合を入れている所
です。皆さんよろしくお願いします。

【
氷
川
中
学
校
】

【
竜
北
東
小
学
校
】

【
竜
北
西
部
小
学
校
】

【
宮
原
小
学
校
】

橋は
し
も
と本　

卓た
く
や也

先
生

鈴す
ず
し
ま嶋　

聖せ
い
い
ち一

先
生

木き
く
や
ま

久
山
佳よ

し
こ子

先
生

平ひ
ら
さ
き嵜　

清き
よ
か
ず和

先
生

１
年
２
組
担
任

教　

頭

校　

長

理
科
専
科

①カフェ巡り
②以前、支援員でお世話になっておりま
した。氷川町に初任として戻ってくる
ことができ、大変うれしく思っていま
す。学校には子どもたちの元気なあい
さつの声が響き渡っています。明るく
笑顔いっぱいに子どもたちと触れ合
い、学校生活をより充実したものにで
きたらと思います。

①食べ歩き
②「おはようございます。」と元気なあい
さつと素敵な笑顔で始まる竜北西部
小学校で勤務できることを大変うれし
く思います。子どもたちの笑顔がもっ
と見られるよう頑張っていきます。

①フルート
②今年度、特別支援教育支援員として
赴任しました板平麻子です。平成22
年度には竜北中学校でもお世話にな
りました。また緑豊かな竜北の地で勤
務できることをうれしく思っております。
新たな出会いを大切にして、子どもた
ちと楽しく勉強したいと思っておりま
すので、よろしくお願いいたします。

①バドミントン
②竜北東小で初めて子どもたちと会っ
た日、校歌を聞かせてもらいました。
「古墳」、「氷川の風」、「広がる空」、
「みのりの大地」などが歌われていま
した。このような素晴らしい環境の中
で仕事ができることを感謝し、精一杯
頑張りたいと思います。どうぞよろしく。

①映画観賞、ハンドボール
②このたび、竜北東小学校に教育サポー
ターとして勤めさせていただくことにな
りました。私は教育サポーターという職
務なので、学年関係なくすべての子ど
もたちと積極的にコミュニケーションを
取っていき、少しでも子どもたちが楽し
く過ごせるよう頑張ろうと思います。

①フラダンス
②２年前、南

はえんかぜ

風にのって牛深から宇土
に引っ越し、今年、竜北東小学校を旅
立って、竜北西部小学校にたどり着き
ました。長年の教職経験を生かして、
挨拶が上手で元気いっぱいな竜西っ
子の皆さんと一緒に、笑顔で頑張りま
す。どうぞ、よろしくお願いいたします。

金か
ね
こ子

い
く
こ
先
生

福ふ
く
だ田　

幸さ
ち
よ代

先
生

板い
た
ひ
ら平　

麻あ
さ
こ子

先
生

三み
つ
え
だ枝　

　

恵
め
ぐ
み

先
生

中な
か
む
ら村　

喜よ
し
ひ
さ久

先
生

川か
わ
し
も下　

美よ
し
こ子

先
生

２
年
１
組
担
任

１
年
２
組
担
任

特
別
支
援
教
育
支
援
員

２
年
１
組
担
任

教
育
サ
ポ
ー
タ
ー

１
年
そ
よ
か
ぜ
２
組
担
任

①新発売のお菓子を探すこと
②このたび、竜北東小学校に勤務するこ
とになりました。氷川町も竜北も初めて
です。春の遠足で校区を歩きました。よ
く手入れされた田や畑、かれんな花が
咲いた梨の木など、風景の美しさに感
動しました。元気いっぱいの１年生と
共にこれから頑張ります。

①スポーツ
②宮原小学校で勤務させていただいて
おります是住直人です。３月まで大学
生で４月から教師１年生になりました。
毎日が学びで充実した日々を過ごして
います。若さを武器に子どもたちとたく
さん、かかわっていきたいと思います
ので、どうぞよろしくお願いします。

①音楽鑑賞
②初めまして。秋野考俊と申します。初
めての小学校勤務で毎日が新鮮でと
ても楽しいです。縁があって宮原小で
勤務させていただいておりますので、
学校や地域、そして子どもたちのため
に一生懸命頑張りたいと思います。ど
うぞよろしくお願いします。

①ドライブ、音楽鑑賞
②このたび、氷川中から宮原小に異動して
まいりました。私の地元でもある氷川町で、
今年も勤務できることを大変うれしく思っ
ています。地域の人が熱心に温かく子ども
たちを見守ってくださる姿勢を見て、私も
精一杯学校生活をサポートしていきたい
と思います。よろしくお願いします。

瀧た
き
も
と本　

玲れ
い
こ子

先
生

是こ
れ
ず
み住　

直な
お
と人

先
生

秋あ
き
の野　

考た
か
と
し俊

先
生

吉よ
し
だ田　

久ひ
さ
の
り展

先
生

１
年
１
組
担
任

４
年
２
組
担
任

算
数
少
人
数

特
別
支
援
教
育
支
援
員

先
生
紹
介

rh|.
  oe2

school life

rh|.oe2

①読書、旅行、食べ歩き
②初めまして、井上美咲と申します。明る
く優しい氷川中の子どもたちから、毎
日元気をもらっています。子どもたち
がさらに輝いていけるよう、全力でサ
ポートしていきたいと思っています。
どうぞ、よろしくお願いいたします。

井い
の
う
え上　

美み
さ
き咲

先
生

２
年
２
組
担
任


